
لزوم برخورد جدی مسلمانان با اسلام هراسی 

برای اینکه این کمپین های جنون آمیز حمله به آزادی های دینی متوقف شود، 
باید واکنشی فراتر از صدور بیانیه های محکومیت و نکوهش داده شود. حتی 

شده لازم است یک جنبش فشار مردمی و بین المللی راه اندازی و اقدامات قوی 
برای دستیابی به عنصر بازدارندگی در مقابل طرف های غربی انجام شود
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پروژه غربی بسیاری از افراد و گروه های مجرم 
مشارکت دارند که از قرآن کریم به عنوان 
 یکی از مهم ترین نمادهای دینی بشریت 
متنفرند.  الراشد درباره ماهیت این جنایت 
توضیح داد: این جنایت فراتر از تجاوز به 
مقدسات مسلمانان است و توهین به تمام 
ساکنان جهان و تاریخ بشریت به شمار 
می رود؛ تمام کسانی که به ادیان توحیدی یا 
آزادی های مرتبط با عقاید و مذاهب انسان ها 

 . ند معتقد
ماهیت این جنایت با توجه به شرایط و 
داده هایی که نقش آشکار کشورهای غربی 
در ارتکاب و تداوم آن را نشان می دهد، 
مشخص می شود؛ کشورهایی که ادعای 
ارزش های مربوط به حقوق بشر، بویژه حق 
آزادی مذهب و پذیرش عقاید را دارند، اما 
عملاً به بدترین شکل ممکن با آن مبارزه 
می کنند. بنابراین ما با جنایتی برگرفته از 
ماهیت سیاسی و براساس دشمنی با اسلام 

و ارزش های آن مواجهیم.
 پیش بینی اندیشمند بحرینی از تداوم جنایت 
به پاسخ جهان اسلام ارتباط داشت. او معتقد 
است: کشورهای اروپایی همچنان اهانت به 
ارزش های دینی مسلمانان را ادامه می دهند، 
زیرا پاسخی دریافت نکرده اند که به منزله 
بازدارندگی و تلاش برای جلوگیری از تکرار 
چنین جنایاتی باشد. کشورهایی مانند سوئد 
و دانمارک که در پشت کارزارهای جنون آمیز 
حمله به ادیان ایستاده اند، همچنان با 
اهداف و برنامه ریزی مربوط به نابودی هر 
آنچه مربوط به اخلاق در بشریت است، به 
حمایت و حتی دست زدن به چنین جنایاتی 
ادامه می دهند.  وی در ادامه به اقدامات 
جنایتکارانه دیگر غربی ها و تلاش شان برای 
انحرافات بزرگ اخلاقی در جهان پرداخت 
و تصریح کرد: جوامع غربی به انحطاط  
رفته، پروژه های خود را در هدایت بشریت و 
تمدن بشری به سوی الحاد، همجنس بازی 
و انحطاط اخلاقی همه جانبه پیش می برند. 
کشورهای غربی ابتدا واکنش ها به نخستین 
جنایات را بررسی کردند و زمانی که با نتایج 
مثبت و دلگرم کننده ای برایشان همراه بود 
]در سایه سکوت جهانی[ به تداوم اجرای 
این طرح و پروژه ضربه زدن به ادیان به عنوان 
مهم ترین پشتیبان اخلاق و برتری عفت و 
فضیلت ادامه دادند.  الراشد درباره راهکارهای 
مقابله با غرب نیز گفت: برای اینکه این 
کمپین های جنون آمیز حمله به آزادی های 
دینی متوقف شود، باید واکنشی فراتر از 
صدور بیانیه های محکومیت و نکوهش داده 
شود. حتی شده لازم است یک جنبش فشار 
مردمی و بین المللی راه اندازی و اقدامات قوی 
برای دستیابی به عنصر بازدارندگی در مقابل 
طرف های غربی انجام شود. این اقدامات 
جدی و عملی باید در قبال تمام کشورهایی به 
کار گرفته شوند که به تخطی از قانون اخلاق 
و تمام ارزش ها و فضایل دینی، بویژه ادیان 
توحیدی می اندیشند و میزبان جنایتکاران 

. ند ه ا شد
 متفکر بحرینی در پایان به هدف اصلی 
غربی ها هم اشاره و خاطرنشان کرد: هدف 
اصلی از تکرار جنایت سوزاندن قرآن کریم، 
تعرض به اخلاق و ارزش های فرهنگی، شرافت 

و فضیلت در تمدن اسلامی ماست.
 اهداف این جنایت فراتر از توهین به 
احساسات مسلمانان یا صرفاً تحریک 
آن هاست، بلکه این هتک حرمت موازی 
با روند جنایات جنگی و به عنوان بخشی از 
پروژه های غرب در تخریب اخلاق در تمدن 
انسانی ما حرکت می کند. غرب جنایتکار 
به دنبال پیشبرد پروژه ها و برنامه های خود 
برای گسترش الحاد و همجنس گرایی و فساد 
و انحطاط و رذیلت است. بنابراین جنایات 
مکرر قرآن سوزی نه تنها مسلمانان، بلکه 
تمام بشریت را در دفاع از مقدسات و حفظ 
آزادی های دینی در برابر آزمونی واقعی قرار 

می دهد.
 

سناریوی سوم؛ آزمودن میزان صبر و 
ارزیابی مواضع جهان اسلام

 دکتر »عبدالرحمن احمد المختار« نماینده 
مجلس اسلامی یمن نیز، اهداف این کارزار 
جنایتکارانه غرب در اسلام را دارای ماهیتی 
سیاسی خواند و تصریح کرد: من معتقدم 
که سوزاندن مکرر قرآن کریم در کشورهای 
غربی آن چیزی نیست که آنها تحت عنوان 
آزادی بیان ادعا می کنند، بلکه یک روند 
سیستماتیک و با برنامه ریزی دقیق است. 
هدف آن آزمودن میزان صبر و ارزیابی مواضع 
کشورهای عربی و اسلامی است؛ بویژه 
کشورهایی که خط عادی سازی را با رژیم 
صهیونیستی و قبل از آن در خط تبعیت از 
کشورهای غربی به رهبری شیطان بزرگ 
امریکا دنبال کرده اند. هدف دیگر این روند 
آن است که نبض احساسات ملل اسلامی را در 
دست گرفته و واکنش آنها را در قبال موضوع 
آتش زدن قرآن کریم که تاج مقدسات 
ما مسلمانان محسوب می شود، بدانند. 
المختار درباره هدف قرارگرفتن نسل جوان 
مسلمان در این جنایت ها، خاطرنشان کرد: 
از سوی دیگر من معتقدم که دولت های 
غربی با سوزاندن مکرر قرآن کریم قصد دارند 
نسل های جوان امت عربی و ملل اسلامی 
را به اطاعت درآورند؛ بویژه کسانی که به 
عادی سازی با رژیم صهیونیستی نپیوستند 
و این روند را نپذیرفتند. کشورهای غربی 
می خواهند با گرفتن ارزش ها و آرمان های 
جوان مسلمان، آنها را برای پذیرش این اقدام 
شنیع ]هتک حرمت مقدسات اسلام[ آماده 
کنند؛ تا جایی که این جنایت برایشان عادی 
شود.  در چنین شرایطی اعتراض یا تقبیح 

صرف جواب نخواهد داد.
 من معتقدم ملل اسلامی در محور مقاومت 
و حتی کشورهای عربی پیوسته به روند 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
باید روابط دیپلماتیک و اقتصادی خود را با 
کشورهایی که اجازه جنایت علیه مقدسات 
اسلام را می دهند، قطع کنند.  پیش  از وی، 
»جواد الهنداوی« سفیر سابق عراق در اتحادیه 
اروپا و مدیر مرکز مطالعات و سیاستگذاری 
عربی-اروپایی در بروکسل نیز هدف از تکرار 
این جنایت در مقابل سفارتخانه های اسلامی 
و بویژه کشورش را کشاندن جامعه عراقی به 
سوی رذیلت های اخلاقی و اشتباهات سیاسی 
بزرگ همچون عادی سازی روابط با رژیم 

صهیونیستی توصیف کرده بود.
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در ادامه توهین ها به مقدسات مسلمانان 
جهان در اروپا، روز شنبه )19 آگوست( 
»ادوین واگنسولد« رئیس یک حزب افراطی 
راستگرا در هلند در مقابل سفارت ترکیه در 
لاهه به کلام الله مجید اهانت کرد.همچنین 
جمعه)1۸آگوست( بود که گزارش های 
رسانه ای از صدور مجوز جدید دولت سوئد 
برای یک اقدام جنایتکارانه دیگر علیه 
مقدسات اسلامی منتشر شد. مقامات 
امنیتی این کشور از جمله »آندرس تورنبرگ«، 
رئیس پلیس سوئد بلافاصله ضمن اذعان 
به عدم توانایی شان در حفظ امنیت این 
کشور، مدعی شدند که درمعرض تروریسم 
قرار دارند؛ مقصودشان از تروریسم هم 
واکنش ها و تهدیداتی بود که علیه »سلوان 
مومیکا« فرد هتاک به قرآن کریم وجود 
داشت. این در حالی بود که واکنش ها در 
جهان اسلام بسیار عقلانی و مسئولانه تر 
اتخاذ شدند؛ آن هم در شرایطی که احساسات 
مسلمانان هدف قرار گرفته است. بیانیه روز 
پنجشنبه، 1۷آگوست الازهر مصر، نمونه ای 

از این واکنش های عقلانی و اسلامی است. 
الازهر با صدور بیانیه ای حملات به تعدادی 
از کلیساها در شرق پاکستان را محکوم و بر 
رد قاطعانه این جنایات تأکید کرد. در بخشی 
از این بیانیه آمده است »کاری که حمله 
کنندگان به کلیساها انجام دادند دقیقاً همان 
کاری است که هتاکان حرمت قرآن کریم 
انجام داده اند؛ زیرا هر دو جنایاتی هستند که 
توسط ادیان، کتب مقدس و موازین انسانی 

و اخلاقی منع شده اند«.
 در مقابل اما هتاک به قرآن کریم، در مقابل 
یک مقر دیپلماتیک و با حمایت کامل 
نیروهای امنیتی سوئد ایستاد و جنایتش 
را تکرار کرد. مومیکا و همدستش، با یک 
خودروی زرهی متعلق به پلیس سوئد محل 
جنایت را ترک کردند؛ در حالی که چندین 
خودرو و 100 نفر از نیروهای پلیس این کشور، 
این دو فرد را با حمایت امنیتی از آن منطقه 
خارج کردند و حتی زنی که قصد جلوگیری 
از اهانت به قرآن داشت توسط پلیس سوئد 

بازداشت شد.
 

سناریوی اول؛ استفاده از 
»اسلام هراسی« برای تضعیف پایه های 

فرهنگی جهان اسلام
 پروفسور »محمد عبدالرحمن عریف« 

اندیشمند مصری در گفت و گو با خبرگزاری 
فارس هدف اقدامات دولت های غربی علیه 
اسلام را دامن زدن به پدیده اسلام هراسی 
خواند و گفت: تلاش ها و حمایت های غربی 
در این موضوع همواره وجود داشته و به نظر 
من ادامه هم خواهد داشت. اگر بخواهیم 
دلایل افزایش خصومت غرب با اسلام را 
به شکلی جامع تر و در چهارچوب فرهنگ 
تاریخی و واقعیات سوئد درباره اسلام توضیح 
دهیم، پدیده »اسلام هراسی« در قاره اروپا و 
به طور کلی غرب ابزار تحلیلی مهم و مناسبی 
خواهد بود که در این زمینه نمی توان از 
کنار آن گذشت.  وی در ادامه تصریح کرد: 
نفرت از اسلام و مسلمانان در غرب توسط 
مؤسسات رسانه ای و فرهنگی فعال و افراط 
گرایان راست گرا همچون یک پروژه مهم 
پیگیری می شود که در سال های اخیر با 
ظهور احزاب سیاسی تندرو و قدرت گرفتن 
نیروهای راست گرا در کشورهای اروپایی، 
فضای حمایتی مناسبی پیدا کرده است. یکی 
از نشانه های آن قدرت یابی »دموکرات های 
سوئد«، حزب ضد مهاجرت است که در 
انتخابات اخیر سوئد جایگاه دوم را به خود 

اختصاص داد.
 عریف درباره پیشینه های فکری این سیاست 
خصمانه در قبال اسلام خاطرنشان کرد: آنچه 

تحلیل

نفرت از 
اسلام و 

مسلمانان 
در غرب 

توسط 
مؤسسات 

رسانه ای 
و فرهنگی 

فعال و 
افراط 

گرایان 
راست گرا 
همچون 

یک پروژه 
مهم پیگیری 

می شود که 
در سال های 

اخیر با 
ظهور احزاب 

سیاسی 
تندرو و 

قدرت گرفتن 
نیروهای 

راست گرا در 
کشورهای 

اروپایی، 
فضای 

حمایتی 
مناسبی 

پیدا کرده 
است

حمایت ادامه دار اروپا از اسلام هراسی ها

 غرب با پروژه قرآن سوزی 
چه اهدافی را دنبال می کند؟

در خصوص رصد تاریخ روابط بین سوئد 
و اسلام و افزایش خصومت غربی ها در 20 
سال اخیر نسبت به دین ما برایمان مهم 
است، شاید توسط لارسون، متفکر غربی 
تا حدی پاسخ داده شده باشد. او در مورد 
تفاوت های اساسی انجمن ها و نهادهای 
اسلامی در سوئد مطالبی نوشت که می تواند 
دلیلی برای سوء استفاده دولت استکهلم از 
این وضعیت باشد. یکی از بندها و محورهای 
مهم نوشته های سیاسی لارسون تحمیل 
تسلط و دخالت بیشتر دولت در امور داخلی 
به بهانه حمایت از کودکان بود؛ همان کاری 
که نهادهای اجتماعی آن در قبال شهروندان 

خودشان انجام می دهند.
 اندیشمند مصری در پایان تأکید داشت: 
حالا تصور کنید که این کشور در قبال 
مهاجران مسلمان چگونه سیاستگذاری 
می کند. صدور مجوزشان برای سوزاندن 
قرآن کریم و نفرت پراکنی که در سال های 
اخیر بیش از یک بار در سوئد، دانمارک، 
هلند و فرانسه تکرار شده است، همه در 
چهارچوب دخالت دولت های غربی در 
مسائل ارزشی جهان اسلام و تلاش برای 

استفاده ابزاری از مهاجران است.
 

سناریوی دوم؛ حذف ارزش های اسلامی 
و کشاندن مسلمانان به انحطاط

 دکتر »راشد الراشد«، متفکر و اندیشمند 
بحرینی نیز در گفت و گویی با فارس 
سازمان یافته بودن این روند را جنگ علنی 
غرب در برابر هویت اسلامی توصیف و 
تأکید کرد: بر همگان روشن شده است 
که تکرار جنایت هولناک علیه کتاب 
مقدس و آسمانی بیش از دو میلیارد نفر، 
یک واقعه  گذرا نیست که توسط فردی 
نادان یا بیماری مبتلا به اختلالات شخصی 
صورت گرفته باشد. روند هتک حرمت قرآن 
کریم به عنوان یک جنایت سازمان یافته با 
عناصر یکپارچه در حال تداوم است. در این 

سید مهدی سیدی / احتمالاً با روش خانه سازی دارکوب آشنا 
هستید و بارها صدای عملیات او را در جنگل شنیده اید. این 
پرنده چه می کند؟ او با منقار قدرتمند خود مکرر در مکرر به تنه 
درخت می کوبد و چوب سفت آن را سوراخ می کند. گفته می شود 
دارکوب ها قادرند در هر ثانیه 15 تا 20 بار به درخت ضربه بزنند و 
کارشان را با تکرار پیش ببرند.در عالم رسانه به این مدل از تبلیغات، 
استراتژی دارکوبی می گویند. این دقیقاً کاری است که معاندان و 
دشمنان اسلام در پیش گرفته اند و سعی می کنند حس مسلمانی 
را با حملات خفیف اما پی درپی به میرایی بکشانند.به اخبار این  

روزهای جهان در موضوع قرآن سوزی در اروپا دقت کنید:
- هتک حرمت مجدد قرآن کریم در کپنهاگ.

- 2 نفر مقابل کاخ سلطنتی استکهلم سوئد چند صفحه قرآن را 
آتش زدند.

- عضو یک گروه افراطی امروز مقابل سفارت مصر اقدام به سوزاندن 
قرآن کرد. دشمن با این تکرارها می خواهد یا راه نفوذی به باور 
مسلمانان پیدا کرده و ایده های مادی خود را در ذهن آنان بکارد 
و یا حساسیت آنان را نسبت به مسائل بکاهد و در پناه بی تفاوتی 
جهانی، پروژه های استعماری خود را پیش می برد. خط سیر اصلی 
امروز جهان در تقابل با دینداری، حمله مستقیم و غیرمستقیم به 
مفاهیم مقدس است. »قدسی زدایی« از کلان پروژه های شتابانی 
است که توسط طراحان پشت صحنه در حال مدیریت است با این 
هدف که دیگر برای بشر هیچ مفهوم قدسی باقی نمانده و دست 

بشر از معارف وحیانی کوتاه شود. 

چرا حمله به قرآن؟
قرآن بارزترین نماد قدسیت و برجسته ترین نشانه مسلمانی است. 
قرآن عنصر مشترک و متحدکننده تمام فرق اسلامی است. اما 
گویی دستگاه های جاسوسی دنیا آموخته اند دیگر از روش سلمان 
رشدی برای مواجهه تحریک کننده درباره قرآن استفاده نکنند و به  
جای آن از حرکت های کوچک تر اما با تکرار مستمر بهره بگیرند؛ 
نظیر همین قرآن سوزی هایی که گاه وبیگاه در قالب گروه های یک 

تا چند نفره رخ می دهد. 
اما وظیفه چیست؟ قطعاً کار فرهنگی و تبیینی نسبت به قرآن 
و معرفی آن به دنیا یکی از اساسی ترین نسخه ها برای تقابل با 
این هجمه شیطانی است. اما هرگز نباید به بهانه کار فرهنگی، از 
مواجهه سخت و تنبیه کننده با قرآن سوزان و کشورهای میزبان 

آنان غفلت ورزید.
در این نقطه هم کار دستگاه های دیپلماسی و سیاسی سنگین و 
خطیر است و هم کار دستگاه های امنیتی، ولیکن در این میان 
سهم مهمی هم بر دوش مردم بویژه متفکران، اصحاب بانفوذ و 
حتی دانشجویان قرار دارد که نگذارند شعله های اعتراض و امواج 
مطالبه گری فروکش کند و استراتژی دارکوبی به نتیجه مطلوب 

خود دست یابد.
پس باید پس از مخابره هربار خبر قرآن سوزی، درست به اندازه 
نوبت قبل و حتی بیشتر از آن، به خروش آمده و عصبانیت و انزجار 
خود را به دنیا نشان دهیم و مطمئن باشیم با مجاهدت غیرتمندانه، 
تلاش دشمنان چون کف روی آب نیست و نابود خواهد شد و جز 
ولئک الَّذین 

ُ
خسارت چیزی برایشان باقی نخواهد گذاشت که: »أ

نیا و الآخِرهَ و ما لَهُـــم مِن ناصرین«. عمالُهُم فی الدُّ
َ
حَبطَِـــت أ

حمله به حس مسلمانی

فضای مجازی

یادداشت

برش


